

DEVIZ LOCAL

Servicii de reparații interioare a încăperilor 2020

Valoarea de deviz 352 375 lei

Intocmit în prețuri curente

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala sportiva				
		1.1. Peretii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	478,000	9,600 9,450	4 588,800 4 517,100
2	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	478,000	23,375 19,250	11 173,302 9 201,500
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	478,000	54,284 42,700	25 947,752 20 410,600
4	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi	m2	232,000	42,165 26,950	9 782,280 6 252,400
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	246,000	30,742 19,250	7 562,532 4 735,500
6	RpCR10B	Vopsirea in culori de ulei a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane pline, obloane cu aripioare mobile sau fixe), la interior si exterior, in doua straturi	m2	46,000	42,130 29,050	1 937,980 1 336,300
7	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	478,000	28,451 26,250	13 599,502 12 547,500

8	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	18,000	46,190 29,050	831,420 522,900
		Total Peretii Inclusiv salariu				75 423,568 59 523,800
		1.2. Tavane				
9	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	297,800	22,250 8,050	6 626,050 2 397,290
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	297,800	23,375 19,250	6 961,109 5 732,650
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	297,800	65,151 53,550	19 402,114 15 947,190
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	297,800	30,742 19,250	9 154,968 5 732,650
13	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	297,800	28,454 26,250	8 473,559 7 817,250
		Total Tavane Inclusiv salariu				50 617,800 37 627,030
		Total Sala sportiva Inclusiv salariu				126 041,368 97 150,830
		2. Vestiare				
		2.1. Razdevalki				
14	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	156,000	79,426 57,400	12 390,534 8 954,400
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	156,000	23,375 19,250	3 646,516 3 003,000

16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	156,000	54,284 42,700	8 468,304 6 661,200
17	RpCR06B	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, in 2 straturi	m2	110,000	42,165 26,950	4 638,150 2 964,500
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,300	23,375 19,250	871,889 718,025
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	37,300	65,152 53,550	2 430,152 1 997,415
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	84,050	30,742 19,250	2 583,880 1 617,980
21	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	39,000	16,730 16,100	652,470 627,900
22	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu preadez	m2	39,000	197,506 38,500	7 702,722 1 501,500
		Total Razdevalki			43 384,617	
		Inclusiv salariu			28 045,920	
		2.2. Bloc sanitar . Tualet , Dus				
23	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	53,600	56,153 56,000	3 009,801 3 001,600
24	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	53,600	373,053 210,000	19 995,656 11 256,000
25	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de	m2	26,800	79,463 57,400	2 129,598 1 538,320

		beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil				
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,800	23,375 19,250	626,454 515,900
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	26,800	54,284 42,700	1 454,810 1 144,360
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,400	23,375 19,250	243,097 200,200
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,400	65,152 53,550	677,581 556,920
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,200	30,742 19,250	1 143,602 716,100
31	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,400	27,850 27,300	289,640 283,920
32	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	10,400	186,514 41,300	1 939,742 429,520
33	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	26,000	67,602 35,000	1 757,639 910,000
		Total Bloc sanitar . Tualet , Dus Inclusiv salariu				33 267,620 20 552,840
		Total Vestiare Inclusiv salariu				76 652,237 48 598,760
		3. Bloc sanitar . 1etaj				
34	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	37,200	56,153 56,000	2 088,892 2 083,200
35	CI05A	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta	m2	37,200	373,052 210,000	13 877,532 7 812,000

		adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura				
36	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	18,600	79,396 57,400	1 476,759 1 067,640
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,600	23,375 19,250	434,781 358,050
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,600	54,284 42,700	1 009,680 794,220
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,400	65,152 53,550	612,427 503,370
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,000	30,742 19,250	860,776 539,000
41	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	22,000	46,190 29,050	1 016,180 639,100
42	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	9,400	27,850 27,300	261,790 256,620
43	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	9,400	186,516 41,300	1 753,248 388,220
44	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau	m	16,000	67,602 35,000	1 081,624 560,000

		egale cu 16 mp				
		Total Bloc sanitar . 1etaj				24 473,689
		Inclusiv salariu				15 001,420

		Total	lei	227 168
		Asigurari sociale	22,50 %	36 169
		Transport	5,00 %	3 227
		Total	100,00 +	266 564
		Cheltuieli de regie	8,00 %	21 325
		Total	100,00 +	287 889
		Beneficiu	2,00 %	5 757
		Total	100,00 +	293 646
		TVA	20,00 %	58 729
		Total deviz:		352 375
		Inclusiv salariu		160 751

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



(denumirea obiectivului)

WinCm

Borderou resurse**Servicii de reparații interioare a încăperilor 2020**

Valoarea de deviz 352 375

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, le	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	57,360	35,00	2 007,600
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	461,205	35,00	16 142,175
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 641,741	35,00	57 460,935
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	465,480	35,00	16 291,800
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	39,000	35,00	1 365,000
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	399,520	35,00	13 983,200
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	61,164	35,00	2 140,740
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,692	35,00	584,220
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	772,352	35,00	27 032,320
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	666,332	35,00	23 321,620
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,040	35,00	421,400
		Total manopera				160 7

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,024	180,00	4,320
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,833	180,00	869,940
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	34,200	25,00	855,000
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	170,492	3,00	511,476
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,232	2 950,00	684,400
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,232	2 950,00	684,400
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 306,760	0,01	23,068
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,093	2 950,00	274,350
9.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,920	17,00	83,640

10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	68,400	17,00	1 162,800
11.	2320166200729	Parchetin	l	1,170	10,00	11,700
12.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	103,880	25,00	2 597,000
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	277,220	25,00	6 930,500
14.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	6,000	25,00	150,000
15.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	6,000	25,00	150,000
16.	24302261000001	Fuga	kg	9,199	25,00	229,975
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,000	25,00	100,000
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,188	25,00	29,700
19.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	30,840	25,00	771,000
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	114,408	20,00	2 288,160
21.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	3,167	25,00	79,175
22.	2430226109307	Diluant decapant	kg	148,900	26,00	3 871,400
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7,917	20,00	158,340
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	286,020	3,00	858,060
25.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	23,751	20,00	475,020
26.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	39,585	16,00	633,360
27.	2523116716345	Covor PVC	m2	41,564	115,00	4 779,860
28.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,200	2,50	10,500
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 789,510	1,50	2 684,265
30.	2652102100713	Var pasta	m3	0,403	2 500,00	1 007,500
31.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	76,272	2,50	190,680
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	58,683	1,50	88,024
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 384,902	1,50	11 077,353
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 081,166	3,90	4 216,548
35.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	20,598	115,00	2 368,770
36.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,210	750,00	157,500
37.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	93,991	2,75	258,475
38.	2670112202150	Placi de gresie ceramica	m2	102,014	105,00	10 711,470
39.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	42,840	25,00	1 071,000
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	346,525	2,50	866,312
41.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	2,327	18,00	41,886
42.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	198,000	2,50	495,000
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,854	1,00	30,854

44.	4100126202818	Apa	m3	3,498	1,00	3,498
Total materiale de construcții						64 545

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,629	10,00	66,290
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,132	10,00	71,320
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,655	5,00	23,275
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	86,623	10,00	866,230
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,791	5,00	88,955
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,247	10,00	12,470
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	36,320	10,00	363,200
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,007	25,00	25,175
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,248	5,00	1,240
10.	2952270003831	Malaxor de adezivi	h-ut	1,362	5,00	6,810
11.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	54,480	5,00	272,400
12.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	36,320	2,00	72,640
Total utilaje de construcții						1 872

Total	lei	227 168
Asigurari sociale	22,50 %	36 169
Transport	5,00 %	3 227
Total	100,00 +	266 564
Cheltuieli de regie	8,00 %	21 325
Total	100,00 +	287 889
Beneficiu	2,00 %	5 757
Total	100,00 +	293 646
TVA	20,00 %	58 729

Total deviz:

352 375

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

